fiscis commorantes; omnia enim secularium rerum judicia

ad usus presulum exercere eodem modo diligent! jussi ex-

amine quo regalium negotiorum discutiuntur judicia. Pre-

dicte igitur ville mercimonium censusque omnis civilis sanctse

Dei aecclesise Wentane civitatis, sine retractionis obstaculo,

cum omnibus commodis aeternaliter deserviat. Hsec autem

libertas, antecessorum meorum temporibus, .ZElfeago anti-

stiti, aliisque eodem rure fruentibus concessa fuerat, quam
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ego renovando Immillirae restauravi. Qui autem hanc liber-

tatis dapsilitatem augere voluerit, augeat Dominus ejus vitam

et prosperitatem hie et in evum; si quis autem prsesump-

tuosus, diabolo instigante, hanc libertatem infringere, minu-

ereve, vel in aliud quam constituimus transferre voluerit,

anathema sit, et in Christi maledictione permanens seterno

barathri incendio, cum luda Christi proditore ejusque com-

plicibus miserrimus puniatur, si non cum satisfactione ante

obitum emendaverit quod contra nostrum deliquit decretum.

Dedit autem A"Selwoldus Wintoniensis aecclesise episcopus,

pro hujus libertatis recuperatione, regi Eadgaro, ducentas

auri mancusas, ejusque conjugi JElfpryfe quinquaginta, et

quoddam vas argenteum quinque libras appendens. Priscis

utique temporibus, pro hac eadem libertate, date sunt Ead-

wardo regi sexaginta terrae mansae, quattuor in locis dirempte,

x. videlicet set Crawancumbe, et x. set Cumbtune, xx. aet

Scealdeburnan stoce, et xx. set Bananwylle. Hoc idem rus

Eadward prefatus rex dedit famulis famulabusque Domini on

Ceodre degentibus, pro commutatione illius telluris quas

Carintun nominatur. Acta est autem hujus libertatis nota

renovatio, Pascali sollempnitate, sede regali set Ceodre, anno

Dominicse incarnationis DCCCC.Lxxvm. 1

, decimo vero anno

ejus regalis imperii. His testibus consentientibus quorum
inferius nomina ordinatim carraxantur.

Ego Eadgar Anglorum basileus hoc privilegium, in honore

reverende Trinitatis atque consubstantialis Unitatis, crucis

signo devotissime confirmavi. Ego Dunstan archiepiscopus

confirmavi. Ego Oscytel archiepiscopus consensi. Ego
Aftelwold episcopus corroboravi. Ego ^Elfstan episcopus cori-

solidavi. Ego Byrhtelm episcopus consensi. Ego Oswold

episcopus corroboravi. Ego Alfwold episcopus consolidavi.

Ego Osulf episcopus consensi. Ego Wynsige episcopus cor-

roboravi. Ego jElf]?ryj? regina. Ego Jtyestan dux. Ego
^Elfhere dux. Ego ^Elfheah dux. Ego Ordgar dux. Ego